



Til Gorm Anker Gunnarsen (Ø)

## Politikersvar til Gorm Anker Gunnarsen (Ø) – ARC's brug af adgangsvej til Jordmodtageanlæg Lynetteholm

Gorm Anker Gunnarsen har den 12. maj 2023 stillet følgende spørgsmål:

"By & Havn har i 2020 givet udtryk for, at den nye vej over Prøvestenen til transport af jord til Lynetteholm også kunne benyttes af ARC's skraldebiler. Ifølge en borgerhenvendelse- og dialog med ARC viser det sig, at ARC ikke har forventning om at kunne benytte vejen. Kan Økonomiforvaltningen redegøre for hvad der ligger til grund for, at By & Havn har ændret sit oprindelige ønske om at sikre adgang til ARC og dermed alligevel ikke lader ARC's skraldebiler benytte den nye vej over Prøvestenen?"

### Økonomiforvaltningens svar

Økonomiforvaltningen er ikke bekendt med sagen og har derfor forelagt By & Havn spørgsmålet, der er besvaret som følger:

"Det er korrekt, at By & Havn har været indstillet på at lade ARC's skraldebiler benytte adgangsvejen. ARC har af hensyn til sikkerheden, bl.a. i forhold til påkørsel af materiel og tekniske anlæg, dog valgt ikke at benytte sig af denne mulighed. Der er i stedet indgået en aftale mellem By & Havn og ARC, der indebærer, at ARC's skraldebiler har mulighed for at krydse adgangsvejen, når det er nødvendigt.

I forlængelse heraf har Københavns Kommune på et møde med COWI og By & Havn den 30. juni 2021 meddelt, at man ikke ønskede krydset på Kraftværksøen mellem Kraftværksvej og adgangsvejen forberedt til at kunne håndtere evt. skraldebiler fra adgangsvejen.

Hvis ARC på et senere tidspunkt skulle ønske at benytte adgangsvejen til sine skraldebiler, er der set med By & Havns øjne hverken juridisk eller trafikalt noget til hinder for dette. Der vil dog i givet fald være behov for at ombygge krydset på Kraftværksøen, og der bør også ske en reduktion i den leje, som By & Havn betaler til ARC for at benytte vejen".

Efterfølgende er det præciseret, at det er Teknik- og Miljøforvaltningen, Tilladelse til Vejændringer, der ikke ønskede krydset forberedt til at kunne håndtere eventuelle skraldebiler. Begrundelsen forekommer at

02-06-2023

Sagsnummer i F2  
2023 - 9012

Dokumentnummer i F2  
3282189

Sagsnummer eDoc  
2023-0245895

Sagsbehandler  
Allan Nicolas Jørgensen

være hensyn til eksisterende fortov og cykelsti på Kraftværksvej, der således ikke skulle ændres.